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Habom
Diadalmas seregünk 

még mindig fényes eredmény- 
nyel üldözi a megvert orosz ha
dat, amely már egészen 
Przemyslig visszavonult. A leg
közelebbi napok eseményei ott 
fognak lejáfezódni. A haditudó- 
sitások után ítélve az orosz 
ugyan megerősítette magát eb
ben a várban, de kétségtelen, 
hogy csak rövid ideig tarthatja 
magát, mert 42 es tarackja 
ink gyilkoló tüze újabb mene
külésre kényszeríti őket.

Orosz-Lengyetországban
a szövetséges haderők az Alsó 
Pilicától délre folytatják az ül 
dözést. A Rudnik -  Przemysl 
Szán-vonalon sok foglyot ej tét 
tünk.

Az Erdős-Kárpátokból előre 
tört hadseregek folytatják előre 
nyomulásukat. Hét ágyút és 
tizenegy géppuskát zsákmányol
tunk és több mint ezer oroszt 
fogtunk el.

Csapataink a lakosság öröm
ujjongása között vonultak be 
Szamborba.

DólkeletGaliciában — Kolo- 
meától északra — az oroszok 
újabb támadásait visszaver
tük.

A német jelentés 
szerint a Pilica és a felső Visz
tula között, valamint a Szambar- 
Stryj-Staniszlaui arcvonalon a 
szövetséges hadseregek tovább 
nyomulnak előre. Az alsó Szán 
folyó mentén, Przemysltől le
felé, az ellenség ellenállást 
fejt ki.

Az oroszokkal több helyen 
összeütközések voltak, amelyek
ben több száz foglyot ejtettek 
és jelentős hadizsákmáüy jutott 
a kezünkre. ~

A nyugati harctéren 
több angol és francia támadás 
meghiúsult, a franciák néhány 
támaszpontját a németek elfog
lalták és sok hadianyagot zsák
mányoltak/ Bois de Petre nyu
gati szélén a küzdelem még 
nem fejeződött be.

Az olasz válság.
A Salandra kormány lemon

dását a király nem fogadta el,

IJA-JPU
Megjelenik minden hétköznap este 

8 érakor.
Szerkesztőség és kiadóhivatal:

. Szent István-tér I.

Egyes szám : hétköznap 2 L 
Vasárnap 4 f.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos: Baranyay Lajps.

s így továbbra a is hivatalában 
marad. A pártelnökök meglepően 
nagy többséggel a bókepolitika 
mellett foglalnak állást. A za
vargások és tüntetések még 
egyre tartanak, különösen a 
fővárosban, a hatóság a féke
vesztett tömeget megfékezi s 
minden nagyobb rendzavarást 
megakadályoz. A helyzet min
denesetre komoly, de még 
mindig van remény, hogy 
Olaszország ószretór és a béke 
mellett dönt.

Szoborleleplezés
Kedves ünnepség keretében 

történt vasárnap délelőtt a 17. 
honvédgyalogezrod barakktele- 
pón a király mellszobrának 
leleplezése. A barakktelopet, 
amely a háború alatt épült, most 
a 17. honvódgyalogezred üdülő 
katonái lakják. A minden tekin
tetben legmodernebb berende
zésű barakktelepnek Griinfeíd 
Gyula őrnagy a parancsnoka^ & 
az ő ideája volt, hogy a parkí
rozott telepen Őfelsége a király 
szobra elhelyeztessók. A csinos 
Szobrot Lakatos Mihály üdülő 
katona készitetie. A leleplezési 
ünnepségen a várost dr. Saárn 
Gyula polgármester képviselt© 
s nagyszámú előkelő közönség; 
jelent meg. Griinfeíd. Gyula őr
nagy kedves beszéd kíséretében 
leplezte le a szobrot, mire Aulich _  id. Verebi Végh János név- 
ezredes mondott köszönő—sza--—ünnepe. Ritka, szép ünnepség
vakat. Utána az üdülő katonák 
ból összeállított énekkar szép 
dalokat adott elő, végül pedig 
a Szózatot énekelték el.

Az ünnepség végeztével a pub 
likurn a Zichy-ligetbe meht, ahül 
Hindenburg ezredének himev.es 
zenekara sótahangversenyt ren
dezett a 'Hadsególyző Bizottság 
javára. A hangversenyen óriási 
közönség vett részt, s igy csi
nos jövedelem jutott a nemes 
célra.

— Megsebesült. Báró Traatten 
berg Imre, a móri Trauttenberg- 
család sarja, mint a 7. huszár
ezred főhadnagya küzdött az 
északi) harctéren. Az ellenség  
üldözése közben n;egsébesült, 
s snlyos sebével Buda pestre 
szállították.

A hadikölcsön a 'vár
megyében.

Egymás után tartják a vármê - 
gye községéiben a gyűléseket 
a második hadikölcsön sikeres 
érdekében. Szombaton Szabad- 
battyánban és Polgárdin volt 
jók sikerült-nópgyülós, amelyek 
mindogyikón rósztvett gróf Szé
chenyi Viktor főispán,és Kálmán 
Vince főszolgabiró.

Szabadbatlyánban ünnepélyes 
fogadtatás volt a főispán tiszte
letére, aki hatásos beszédet tar 
tott a polgárságnak. Utána Gáli 
János jegyző és Horváth Imre 
plébános beszéltek. A gyűlés 
hatása alatt a szabadbattyániak 
tekintélyes összeggel vettek részt 
a hadikölcsönjegyzésben. Pol 
gárdin szintén minden tekintet
ben jól sikerült gyűlés volt.

H Í R E K .

— Kitüntetés. Dr. Jámbor 
György székesfehérvári 17. hon
véd gyalogezredbeli tartalékos 
főhadnagyot az ellenséggel 
szemben tanúsított hősies ma
gatartásáért a „Signum Laudisu- 
szál tüntette ki a király. A ki
tüntetett- főhadnagy ezenkívül 
már hadseregföparancsnoki el
ismerésben is részesült.

folyt le vasárnap a verebi 
tólyban. A kastély ősz ura, vár
megyénk nesztora, id. Verebi 
Végh János ünnepelte 99-ik név
napját. A kedves verebi kastély 
ez alkalommal megható, intim 
családi ünnepség színhelyévé lett, 
hol a család tagjain kívül meg
jelentek az ünnepeltnól a község 
különböző küldöttségei, jóbará
tok, tisztelők, hogy együtt örül
jenek annak, hogy a 99 éves 
ünnepelt ezt a ritka alkalmat is 
megérhette. Az ünnepség a tem
plomban kezdődött szentmisé
vel, mely után a család tagjai, 
jóbarátok, ismerősök lakomához 
ültek. Ennek során Meszleny Pál 
esztergomvármegyei főispán és 
Látics György pázmándi plébá
nos köszöntötték fel az ünnepel
tet; az üdvözlést verebi Végh

István köszönte meg a toaszti- 
rozóknak. Az ünnepségnek egy 
megható epizódjaié volt;.verebi 
Végh László huszárönbéntes az 
ünnepségről távozott el, hogy 
egyenesen a harctérre menjen, 
de előbb öljött még elbúcsúzni 
ősz nagyatyjától. Olyan megható 
jelenet volt, mikor a -99 éves 
patriarcha és a viruló fiatalem
ber, a 48 as nagy időket átélt 
naf'mpa és az unoka megölelték 
eg^._.’st ,.

— Eljegyzés. Pammer János 
fővárosi festőművész eljegyezte 
Steer Annuskát Székesfehér
várról. (Minden külön értesítés 
helyett.)

— Előléptetések. Görgői és 
Toporczi Görgey. Károly 13. hu
szárezredbeli, Baitz Oszkár és 
Czapp Alfonz 10. huszárezred- 
beli hadnagyok főhadnagyokká, 
Grafi Frigyes 10̂  huszárezred
ben zászlós hadnaggyá, Déva- 
ványai H alasy-Sxyőző  10. hu
szárezredben, Kurdiu József, 
Rickl Antal, Havel Béla, Wo- 
perschal Károly 10 huszárezred
beli és Lakner Béla, Vesztqr* 
heimbi Wettstein Horváth Jánók 
13. huszárezredbeli tartalékos 
hadnagyok tartalékos főhad
nagyokká, RocfUitzer József, br. 
Majthényi Béla, Sztankováni 
Sztankovszky  Pál 10. huszárez
redben és Balabán Imre 10 hu
szárezredben tartalékos zászló
sok tartalékos hadnagyokká 
léptek elő.

—  Kinevezés. Csúcs Margit gaz
dasági tanítónőt a X. fizetési osz
tályba gazdasági segédtanárnővé ne
vezte ki a földmivelésügyi mi
niszter/.

— Kongregációi felvétel. A Fe
renc József nőnevelő intézetben 
működő u. n. iskolás leányok kon
gregációjának vasárnap délután öt 
órakor volt a szenmináriumi tem
plomban a tagfelvételi ünnepélye, 
amelyet Dr. Prohászka Ottokár 
megyéspQspök tartott. A főpásztor 
gyönyörű beszédet intézett az uj 
tagokhoz:, a leánynqvelő intézet 
énekkara több egyházi énekszám
mal szerepelt.

— Kinevezés. A m. kir. pénz
ügyminiszter Kovács József, móri 
adóhivatali gyakornokot a magyar- 
óvári kir. adóhivatalhoz adóüsztté 
nevelte ki.

:

SŐVEGJÁRTt) vászoaárnháza, Barátok épülete
színes zephijrek, karton, schiffon és damastból. Különféle 
vásznak, törölközőit, abrosz, lepedők és zsebkendőkből. 

Ágy- és asztalter ütök, szőnyeg- és matracszövetekböl.
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—  Pubi kitüntetése. Zavodnik 
Pubit, özv. Zavodnik Séndorné 
egyetlen flát, aki mint Zalai Sán
dor 31. honvéd- gyalogezredbeli 
zászlós küzdött hazájáért a becsü
let mezején, első osztályú ezüst 
vitézségi éremmel tüntették ki hő
sies magatartásáért. A szép kitün
tetés azonban megkésett, csak teg
nap érkezett meg, pedig Zalai 
Sándor honvédzászlós, akit Fehér
váron mindenki csak a kedves 
Zavodnik Pubinak ismert, már a 
csatatéren hősök közös sírjában 
álmodik a magyarok győzelméről, 
melynek kivívásáért ő is életét 
áldozta. Úgy harcolt, mint azok^a^ 
nagy hősök, kikről a történelemben" 
tanult, kikét hiven követett s kik
nek méltó utóduk lett. A késve 
érkezett vitézségi érem vigasztalja 
édesanyját, testvéreit s mindazokat, 
akik az ifjú hőst szerették, hogy 
Pubi mint vitéz, mint hős meghalt, 
de emléke élni fog még.

—  Több lesz a főzöliszt. A 
város közönségének panaszát, hogy 
kevés a főzőliszt, úgy látszik, a 
minisztériumban is méltányolták.
A város ma 10 vaggon rozs helyett 
8 vaggon búzát kapott.

—  K  17. honv. gyalogezred ha
lottjai. A 172. veszteségi lajstrom 
a következő hősi halált halt 17-es 
honvéd gyalogezredbeli katonák 
neveit tartalmazza: Ács Ferenc, 17.- 
hgye. 5. száz. Adóm Antal, 17. 
hgye. G. száz. Bereczki István, 17. 
hgye. 7. száz. Borka Sándor, 17. 
hgye. 7. száz. Győré István, 17. 
hgye. 7. s?áz.

—  Felhívás. Alulírott városi adó
hivatal ezennel felszólítja mindazo
kat az adózókat, kik az adófő
könyvben előirt és az 1909. évi 
XL te. 26 § a értelmében esedékes 
adótartozásukat e hó 15-éig be 
nem fizették, hogy azt járulékaival 
együtt, e hó 23 áig az alulírott 
városi adóhivatalnál annál is inkább 
fizessék be, mert ellenkező esetben 
ellenük a zálogolési eljárás azonnal 

-meg fog indíttatni.
—  Katonáknak. Schier Imre 

olvasnivalót küldött a Fejérmegyei 
Naplóhoz a beteg katonák részére.

—  Szántásuzsora. A rendőrség 
Szegfű János Öreghegy 223. sz. 
alatti lakost 80 korona pén-s&r- 
ságra, vagy 4 napi elzárásra ítélte, 
mert két holdat 60 koronáért szán
tott. A múlt évi ár 28 korona.

véd látta el. Az ügyben most sem 
hoztak végleges ítéletet, a bíróság 
most a vádlott elmeállapotának 
megállapítását rendelte el. Felső 
ügyét tehát még negyedszer is tár
gyalni fogják.

—  Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert , Magyar Korona, 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

Asztali vörös- és aszúborok, 
valamint cognac- és likőr-félék. 
Kugler-sütemény és cukorka 
nagy választékban GebauerTest- 
véreknél, Kossuth ü. 9. Tele-, 
fon 340.

IUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

. ::  (BARÁTOK ÉPÜLET.E.) : :

Pörkölt kávókeverókei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagypörkölde! Telefon 250.

—  Áthelyezés. A székesfehérvári 
m. kir. 6 sz. csendőrkerületi pa
rancsnokság Barasics Kálmán móri 
csendőr-járásőrmestert hasonló mi
nőségben Keszthelyit' helyezte . át.

—  Halálozás. Mély részvéttel ér
tesülünk arról a csapásról, amely. 
Ribiánszky Elemért és gyermekeit 
érte a jó hitves és szeretett anya 
halálával. A család a következő 
gyászjelentést adta ki : Ribiánszky 
Elemér -a maga és gyermekei Gab 
rielle és Adrienné, továbbá szülei 
Szlrakay Norbert és neje Hartmann 
Zsuzsanna és a rokonság nevében 
mélyen szomorodott szívvel tudatja, 
hogy felejthetetlen forrón szeretett, 
hűséges hitvese, a legjobb anya és 
gyermek Ribiánszky Elemérné szü1. 
Sztrakay Gabriella folyó hó 15-én 
délután fél 3 órakor életének 39 ik, 
boldog házasságának 7-ik évében 
hosszú szenvedés után Budapesten 
elhunyt. A drága halott földi ma
radványai folyó hó 18-án délelőtt 
11 órakor fognak Székesfehérvárott 
a SzentháromságróLnevezett temető 
halottasházából a róm. kath. hit
vallás szertartása szerint beszentel
tetni és ugyanott örök nyugalomra 
tétetni. Megboldogult lelki üdvéért 
tartandó engesztelő szt. mise áldo
zat f. hó 18-án^reggel 8 órakor fog 
a székesegyházban a Mindenható
nak bemutattatni.

—  Jogtalanul felvett hadisegély. 
A rossz, a lelketlen emberek min
denre képesek. Ezek-közé tartozik 
az a csaló is, aki egy szegény asz- 
szonynak hadisegélyét jogtalanul 
felvette. Farkas ístvánnó Öreghegy 
16 szr- alatti lakos tegnap akarta . 
felvenni 26 korona hadisegélyét. 
Ekkor tudódott ki, hogy valaki már 
felvette az ő beleegyezése nélkül’.
A rendőrség nyomozást indított a 
csaló kiderítésére.

—  Elütötte a vasút. Csapó Ist
ván nádasdladányi 15 éves fiú, 
mint napszámos a gróf Nádasdy. 
féle uradalomban volt alkalmazva. 
Munkája közben a gazdasági va
sútnál szerencsétlenség érte. A ko
csik a nagy viharban megindultak 
a pályán, mire a 'fiú egy rúddal 
meg akarta a futó kocsikat állítani, 
de olyan szerencsétlenül járt el, 
hogy az egyik kocsi elütötte, mire 
elesett s bal kezefeje a kerekek 
alá került és azt teljesen összemar
cangolták, fején pedig súlyosabb 
sérüléseket szenvedett. Beszállítot
ták a Szent György kórházba

— Baromfilopás. Simon István 
Széchenyi-u. 102 és Fodor Pap 
István Széchenyi-u. 109. sz. alatti 
lakosok udvarából több tyúkot az 
éj folyamán elloptak. A rendőrség
keresi a tetteseket. ------
------Adományok. P. E. vakoknak

4 K. N. N. vak katonáknak 4 K. 
Velence, Sukoró, Pákozd persely, 
gyűjtés 133 K. 5 fill. Dr. Ková- 
csyné gyűjtése 37 KrO fill. Gift'ing 
Lilli gyűjtése 40 K. 49 fill. Radosné 
gyűjtése 46 K. 30 fill. Zámolyi 
perselygyüjtés 108 K. 80 fill. Bez* 
dek Margit gyűjtése 30 K. 30 fill. 
Mészöly Anica, Gulyás Kornélia, 
Zich Józsefné 31 K. 80 fill. Kö- 
vessy F.mmi 26 K. 10 fill. Trager 
szakaszvezető gyűjtése 20 K. 60 
fill. Ercsi! Mária kongregáció a fe
jérmegyei katonák özvegyei és 
árváinak (Fejérmegyei Nápló utján) 
75 K. Növendékpapság a > a k  
katonáknak 23 K. 56 fill. 17. hon 
véd gyalogezred 3 pótszázada 78 
K. 68 fill. Pálkai gyűjtés eredménye 
131 K. 65 fill. ebből Holly Rózsi 
gyűjtése 57 K. 65 fill. Újházi Lilli 
35 K. 50 fül. Holly Séri gyűjtése 
38 K. 48 fillér.

Eskiidszéki fötárgyalás.

Felső Lajos ügye harmadszor az 
esküdszék előtt.

Felső Lajos kápolnásnyéki ke
reskedőnek súlyos végzetü összetű
zése volt eg'-ik barátjával, amely 
miatt a törvényszék elé került. 
Szándékos emberölés kísérlete miatt 
emeltek vádat ellene, mert rálőtt Si
mon István kefekötőre. Az esküdtek 
elkövetkezők voltak : Takács Jakab,. 
Bucsi Imre, Grosz Bernéi, Mészáros' 
Imre, Keresztes Károly, Koronafi 
Károly,“Somogyi János, Kéri Lajc s, 
Elhardt Is ván, Hánner József, Kű 
Ferenc, Boda &tván, pótrsküdtek: 
Gu'mann Pál, Csizmadia Ádám. Az 
összetűzés oka Felső felesége volt. 
Már kétszer volt tárgyalása ebben 
az ügyben, de eredménytelenül. 
Harmadszor most hétfőn foglalko
zott vele ismét a székesfehérvári 
esküdszék Bodányi táblabiró el 
nök!e‘e alatt. Szavazóbirák Sipos 
és Bodányi törvényszéki bírók vol 
tak. A vádhatóságot Rhabovszky 
Aurél ügyész képviselte, a védel
met pedig Dr. Lukács Gyula ügy-

S Z Í N H Á Z .
Egy féltékeny asszony a cime 

annak"~~a mesteri filmalkotásnak, 
melyet tegnap mutatott be az Apolló 

-színház. Az 1500 méteres fillmszen- 
zációnak, mely az olasz kinematog 
ráfia remekműve, Franzeska Bertini 
a legkiválóbb olasz színésznő játsza 
a főszerepet, aki csodás játékával 
mindnyájunkat bámulatba ejt. A 
műsort egy szép tájkép és két víg
játék egészíti ki, mely ma látható 
utoljára. Holnap szerdán országos 
mozinap lesz és az Apolló teljes 
bevételét az Auguszta rokkant alap 
és a Vöröskereszt egyesületnek adja. 
E napra felhívjuk a közönség fi- 
gyeimét.

Szerkesztői üzenet.
G S. Helyben- A dimaföldvári 

takarékpénztárban kell jegyeznie; 
levélban is elintézheti.

Székesfehérvár szab. kir. város

APOLLÓ
---------------színháza.--------------- -

Hétfőn és kedden,
május 17 és 18-án 

1500 méteres filmszőhzáció.

Egy féltékeny asszony
Monté Cabello hercegnője.

Dráma 4 felvonásban. 
Főszereplő Franceska Bertini
a legkiválóbb olasz színésznő. ,
Remek kiegészítő műsor.

Szerdán országos mozinap tel
jes bevételünk az Auguszta 
rokkant alap és Vöröskereszté.

6110| 1915.

Hatósági hirdetmény.
A m. kir. minisztérium 105811915. 

M. Elszánni rendelete folytán a 
város területén lefoglalt rézgálicb'ól 
a m. kir. földmivelésügyi miniszter 
ur 48811 számú rendeletével 
5980 kilogramof a foglalás alól 
feloldott.

Felhívom mindazon szőlőbirto 
kosokat, akik rézgálicszükségtetü-

Nyomta az Egyházmegyei Könyvnyomda, Székesfehérvárott

két a városi gazdasági hivatalban 
vagy a hegyközségi elnöknél nyi- 
tott ivén előterjesztették, az utal- 
vény átvétele végett folyó hó |8. 
napjától kezdve alulírott hivatalos 
helyiségében (Városház I. em. 10;—  
ajtó) jelentkezzenek.

Az utalványozott rézgálicot az 
utalványon megjelölt kereskedések- 
ben vehetik át készpénzfizetés 
mellett.

Egy kilogramm ára 1. K. 84 
fillér.

Székesfehévárott, 1915. évi má
jus hó 17-én.

___  Námessy János,
tanácsos.

Telefon 233. — Telefon 233.

HÉTFŐN és KEDDEN,
május hó 17- és 18-án : .

vagy Lilly mint betegápolónö.

Epizódok a háború z iv a ta rá b ó l.----
Legújabb filmszenzéció 4 felv.

Pótképek:

CIVIL B EN.
Életkép 2 részben.

Harctéri aktualitások.

Előadás naponta este fél 7 
és 9 órakor.

APRÓHIRDETÉSEK.
Csutora-u. 35. sz. alatt utcai 

lakás augusztus 1-ére kiadó._____
Ügyes varrónők felvétetnek, Csip-

kónénál Lakatos-u. 1. sz. alatt.__
Csinos, kényelmes magánhóz 

azonnal szabadkézből eladó. Cim a 
kiadóban.

Égy 2 hengeres 12—14 lőerős 
automobil 4 személyes 4500 koro
náért sürgősen eladó, Nsgydád- 
puszta,—Tolna-Ozora, Bagoly Fe
rencnél. _________ '_____________ ■

8 metermázsa jóminősegü széna 
eladó. Sütő utca 14. sz. alatt.

Házmestert keresek. Schnetzer 
porcellánkereskedő Szőgyóny-Ma- 
rrch-utca.

Tanulót felveszek fizetéssel Rúd- 
bányai Imre posztókereskedő.

Égy jó házból való fiú pincér- 
tanulónak azonnal felvétetik. Rédei 
Vilmos vendéglős Székesfehérvár.

Temefösor 4. sz. alatti magános 
ház szabadkézből eladó.-Tudakozni 
lehet Gáztelep-utca 9. .
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